

Protokół Nr XXVII / 04
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 13 grudnia 2004 roku godz. 15.30

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy mgr Waldemar Wiesner ,stwierdzając prawomocność obrad , na sesję przybyło 15 radnych .

Przewodniczący RG odczytał „Wniosek Wójta Gminy o uzupełnienie porządku obrad (zał. do Protokołu) ;za przyjęciem wniosku o uzupełnienie porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Ad.2

Do Protokołu Nr XXVI / 04 wniesiono uwagi:

- radny Adam Iskała stwierdził ,że w ad.6 pkt 3 Protokołu brakuje zapisu ,że pani radca prawny na pytanie czy takie postępowanie jest zgodne z prawem odpowiedziała ,że tak ,
- radny Adam Iskała stwierdził ,że w wypowiedzi pani radnej Krakowczyk brakuje tego stwierdzenia , „*że skoro mieszkańcy mają tyle pieniędzy to mogą sobie kupić inne domy w innym miejscu*” ;radna Ewelina Krakowczyk odpowiedziała ,że na pewno takiego stwierdzenia nie było , powiedziała tylko , że mogą sprzedać swoje domy , jeżeli nie odpowiada im sąsiedztwo , a nie dlatego ,że mają dużo pieniędzy ;
- Przewodniczący RG powiedział ,że sprzedaż taniej odzieży odbywa się nie w świetlicy w Nędzy ,ale w pomieszczeniach zajmowanych przez Koło Emerytów i Rencistów , na parterze budynku Gminnej Biblioteki , ich zadaniem jest organizowanie wolnego czasu emerytom i rencistom , już w tydzień po sesji takie spotkanie zorganizowano , a więc efekt z wypowiedzi już jest , będziemy teraz na każdej sesji ten temat poruszać , to będzie z tego pożytek ;
- Radny Adam Iskała wyjaśnił ,że nie prowadzono badań łowczych ,ale badania nad zwierzyną łowną .

Za przyjęciem Protokołu Nr XXVI / 0 4 głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Ad.3

Przewodniczący RG odczytał „Informację z prac Wójta ... ; radny Ginter Jarzombek zapytał o spotkanie w sprawie dróg wojewódzkich , czy poruszano temat inwestycji drogowych ;Wójt Gminy mgr Franciszek Marcol odpowiedział ,że omawiano sprawę wyjazdu z działki pod stację gazową , okazało się że działka jest za mała na taką inwestycję i stacja gazowa w tym miejscu nie powstanie , ponadto omawiano plany odbudowy mostu na Odrze , ale jest to sprawa przyszłości ;radny Norbert Klinik zapytał o skrzyżowanie z Raciborza na Zawadę Kś.; Wójt poinformował ,że wymaga to bardzo wielu prac, zmiany organizacji ruchu , domalowane zostaną linie ; radny Norbert Klinik zapytał o sprawy Łęczzoka ; Wójt poinformował ,że sprawa dotyczyła poszerzenia terenu o otulinę Rezerwatu , jednak brak podstaw do takiego postępowania , podobnego zdania byli eksperci , na terenach , gdzie jest najwięcej szkód spowodowanych przez dziki ustawiona zostanie ambona i można będzie prowadzić odstrzał dzików , ponadto środki zostaną przeznaczone na naprawę dróg i mostków , napraw wymagają groble ; radny Norbert Klinik zapytał o spotkanie z panią Habdas; Wójt odpowiedział ,że sporządzony zostanie nowy projekt , przeprowadzone będą nowe odwierty , na terenie nad wiaduktem po stronie Zawady Kś.; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o temat spotkania z „Caritas” ;Wójt wyjaśnił , że spotkanie dotyczyło wniosku o dofinansowanie działalności w przyszłym roku , ponadto wyjaśniono pracownikom obowiązujące przepisy , podobne spotkania będą zorganizowane z LKS-ami i DFK , ale w terminie późniejszym; innych pytań nie zgłoszono.

Ad.4

- 1) Przewodniczący RG odczytał opinię RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Nędza projekcie budżetu na 2005 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami (zał. do Protokołu) , następnie odczytał opinie stałych Komisji Rady (załączniki do Protokołu) , zapytał Przewodniczącego Komisji Oświaty , Kultury i Sportu czy ich opinia jest pozytywna , Przewodniczący Komisji Krystian Okręt potwierdził ,że co prawda głosowania nie było ,ale opinia Komisji jest pozytywna ,zaś pytania i wnioski zostały wyrażone na piśmie ; Wójt Gminy powiedział m.in. po otrzymaniu opinii stwierdziłem ,że trzy komisje wniosły w zasadzie jeden wniosek , więc wycofałem z Budżetu Gminy kwotę 23 tyś. zł na zakup samochodu dla Policji i zmniejszył się w związku z tym deficyt budżetowy , stanowisko to spotkało się z ostrą krytyką , może nie było w tym wypadku konsultacji , jestem oceniony negatywnie , z Urzędu Miasta w

Kuźni R. również był negatywny odzew, nie chce bronić kierownika Posterunku w Kuźni R., może zaważyła tu opinia nt. Rewiru w Nędzy ,ale wydaje mi się ,że przedstawił on realny plan działania , robi co może ,ale skoro mu brakuje 5 etatów to też może być przyczyną ich działania , chciałbym jednak w przyszłości wrócić do tematu zakupu samochodu , oczywiście po dyskusji w szerszym gronie i z odpowiednim uzasadnieniem ; radny Norbert Klinik zapytał ,czy kwota 46 tys. wystarczy na zakup samochodu i jaka to ma być marka ; Wójt odpowiedział ,że na pewno tak , Policja zorganizuje przetarg i kupując większą liczbę aut ma szansę na uzyskanie rabatu , czy też korzystniejszych cen, oficjalnie informuje ,że od 1 stycznia 2005 roku Rewir Policji zostanie przeniesiony do Urzędu , tam będą dyżury dzielnicowego , będzie wyznaczony nowy dzielnicowy , więc może będzie łatwiejszy dostęp , nadzór też będzie lepszy z mojej strony , ale nie zamykamy się przeciwko zakupowi – będzie na pewno wzór umowy , która wszystko ureguluje formalnie ; Wójt omawiając drugi wniosek powiedział m.in. wzrost o 15 tys. zł kwoty przeznaczonej na Festyn Majowy związany jest bezpośrednio z uroczystym zakończeniem inwestycji i oddaniem jej do użytku co wiąże się z zaproszeniem osób zaangażowanych przy jej realizacji , ponadto nadal nie wiemy co z VAT-em , nie skąpimy również środków dla innych klubów , dla Zawady Ks. przewidujemy ok.15 tys. zł na festyn strażacki , dożynki gminne też będą dofinansowane , np. Lubomia na Festyn dwudniowy przeznacza kwotę 80 tys. zł , odpowiadając na pytania zgłaszane przez Komisję Oświaty Wójt powiedział m.in. proponujecie tu zmniejszyć wydatki ,a w pytaniach już utrzymać priorytet – jeszcze raz wyjaśniam , że Szkoła Podstawowa w Zawadzie Ks. to priorytet na 2005 rok , oddane zostaną do użytku pomieszczenia przedszkolne wraz z zapleczem , tynkowanie zewnątrz budynku może zostać przesunięte ,drugie zadanie to Zespół w Górkach Śl., pozostałe zadania to min. kuchnia w Nędzy za ok.10 tys. zł , kwota 204 tys. zł obejmuje 120 tys. zł inwestycja w Zawadzie Ks. , 50 tys. inwestycja w Górkach Śl. , reszta to drobniejsze remonty i rezerwa , gdyby miało się okazać, to co w tym roku z VAT ;radny Krzysztof Gembalczyk powiedział ,że VAT może spaść ; Wójt odpowiadając na drugie pytanie stwierdził , oświetlenie ulic drogo kosztuje , na bieżąco wykonuje się remonty bieżące , projekt i oświetlenie są drogie , pytanie dotyczące Festynu zostało już omówione poprzednio , odpowiadając na pytanie czwarte Wójt powiedział ,że jest to tylko zapis w Budżecie Gminy , żebyśmy tej inwestycji nie stracili , wiadomo ,że Porozumienie jest podpisane , treść radni znają , odpowiadając na pytanie piąte Wójt odpowiedział ,że wykonujemy bardzo dużo inwestycji , bałem się ryzyka , można dokładać w ciągu roku , wystawionych jest 7 działek do przetargu , zobaczymy , czy będzie efekt ,czy warto tam właśnie inwestować , odpowiadając na pytanie szóste Wójt powiedział ,że nie ma żadnych propozycji , nie będzie się nic robiło ; pytanie siódme – przystosowanie Gimnazjum – tu musimy pamiętać ,że ostatnie klasy wyjdą w 2006 roku , o ile pamiętam z poprzednich lat to były ekspertyzy ,że budynek ten nadaje się tylko do rozbioru , chcę powołać ekspertów ,do skutku ; przy pytaniu ósmym Wójt powiedział m.in. chcę przypomnieć ile było dyskusji ,że ulica Polna kończy się w lesie , ul. Boczna biegnie polami , nikomu nie skróci drogi , do zabudowań jest asfalt , możemy ją robić ,gdy zrobimy wszystkie inne ,pilniejsze ,miedzy zabudowaniami ; Przewodniczący RG powiedział ,że Wójt udzielił odpowiedzi na wszystkie pytania Komisji ; radny Adam Iskała powiedział m.in. na Festyn Majowy przeznacza się kwotę 35 tys. zł ,są to koszty ponoszone na Nędzę , nijak ma się to do integracji mieszkańców , wiadomo ,kto przyjeżdża , my robimy taką imprezę w Babicach i będziemy dalej robić , są to dożynki i to jest naprawdę integracja wsi , na tego rodzaju imprezy co Festyn wydatkowanie pieniędzy jest rozrzutnością , po drugie , jakie to koszty remontu oświetlenia ulicznego ponosi Gmina , skoro nie Gmina utrzymuje oświetlenie , nie jest jego właścicielem , na co idą te pieniądze ; Wójt odpowiedział ,że zgodnie z umową jeden punkt świetlny to koszt 5,50 zł netto ; radny Ginter Jarzombek stwierdził ,że za sam objazd OSO kasuje 16 tys zł na miesiąc ; Wójt potwierdził ,że gdy przejmował Gminę to było netto 9 zł od jednego punktu oświetleniowego , na każde zgłoszenie przyjeżdżają bez problemu , druga sprawa to koszty poboru energii , też trzeba płacić ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,dlaczego w Górkach Śl. są tak częste wyłączenia energii , szczególnie dotyczy to piekarni ,która co prawda ma już własny agregat , ale może by należało przywrócić wersję pierwotną ; radny Krystian Okręt powiedział m.in. w opinii RIO jest podane ,że deficyt Gminy wynosi 17% , obejmuje to inwestycje aktualne, już zrobione oraz te planowane , czy to zadłużenie ,czy deficyt będzie się powiększał po 3-4 latach , jak to będzie ; Wójt odpowiedział , że gdyby nie tak niska subwencja oświatowa, to deficyt na pewno byłby niższy , nie wiadomo jakie będą wytyczne do przyszłego budżetu , zadań do sfinansowania przybywa ,inwestycji jest coraz mniej ,są zrealizowane , musimy też pamiętać ,że budżet uchwalamy w połowie grudnia , mogą ulec zmianie niektóre wskaźniki ,wtedy będą zmiany w BG , zarys inwestycji jest zrobiony , to co nas może czekać to niewiadome , np. fabryka cukierków może przynosić zyski ,ale po roku 2006 , nie wiadomo jakie będą udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych , czy będzie zatrudnienie ,czy kolejne zwolnienia i wyjazdy mieszkańców za pracą do Holandii i Niemiec ,zadanie dotyczące określenia deficytu w latach następnych jest naprawdę niewykonalne ; radny Krystian Okręt powiedział , że rozumie ,że będzie spełnienie wymogu –deficyt nie przekroczy 60% ; Wójt powiedział ,że środki unijne nie będą wliczane do zadłużenia , przekonali się o tym Gminy , które robią kanalizacje , ich deficyt jest ogromny;

radny Adam Iskała powiedział m.in. mam konkretne uwagi do budżetu- dział 010 –dochody –opłata za świadectwa miejsca pochodzenia zwierząt – od dwóch lat już nie ma takich opłat ,skąd Gmina ma dochody ,z czego ; Przewodniczący RG powiedział , m.in. nie rozumiem do czego to zmierza, nie musimy tu robić przedstawienia teatralnego , na co , po co ; radny Adam Iskała powiedział –pytam o konkretną pozycję budżetu; Przewodniczący RG odpowiedział ,że była już chyba logiczna odpowiedź Wójta , hurtem odpowiedział na każde z pytań , nie rozumiem zatem postępowania Komisji Oświaty , jest nielogiczne ; radny Adam Iskała powiedział , m.in. radny ma siedzieć , w odpowiednim momencie podnieść rękę , o nic nie pytać , jeżeli ja jako radny mam wątpliwości , to mam prawo się nimi podzielić – jeszcze raz – świadectwa pochodzenia zwierząt –nie istnieje taki dochód , ja pytam co to jest : Przewodniczący RG powiedział ,że budżet już analizowali eksperci z RIO ; Wójt powiedział ,że teraz nie odpowie ; radny Adam Iskała kontynuował ; np. sprzedaż działek , dochody to 60 tys. zł a wydatki-wykup gruntów to 30 tys. zł , nie rozumiem , co za te pieniądze Gmina może kupić , druga uwaga –wydatki w dz. 75095 –Promocja Gminy – zgodnie z opinią RIO przepisane zostały do innych działów – kwoty 8 tys zł, i dwa razy po 6 tys. zł znalazłem ,pytam co z resztą , gdzie one wniknęły ;Wójt odczytał zapis z opinii RIO i wyjaśnił ,że pozostało na Promocji Gminy dalej 37 tys. zł ; radny Adam Iskała powiedział ,że skoro tak , to to jest razem 57 tys. zł , a nie jak było 50 tys. zł , ponadto np. dochody od osób prawnych – proszę o specyfikację dla Żwirowni , Basenu – wszystkie te rzeczy , które oni płacą na rzecz Gminy , następnie – Pozostałe wydatki –zapis 37 tys. zł – nie jest to również zgodne , brak sprecyzowania ,na co , kolejne działy – Oświata i Wychowanie –wpływy za przedszkola , po obliczeniu dochodów i wydatków brakuje 680 tys. zł , nie wiem jak się zamknie Budżet Gminy , wygląda to tak ,że 800 tys. zł przeznacza się na przejeżdżenie , nie widzę powodu do tak wysokich wydatków – teraz kredyty , skoro 1 600 tys. zł – to prawie połowa z tego to idzie na przejeżdżenie , nie wiem jak to dalej będzie , dalej –kwota 14 tys. zł – finansowanie energii elektrycznej w obiektach sportowych , kolejna rzecz – ogrzewanie GOSiR – kto płaci , gdzie to jest w budżecie , wracając do programu inwestycyjnego-radca prawna oświadczyła ,że tak można , jest to zgodne z prawem , też nieprawda , że można zmieniać plany inwestycyjne , mam po kolei- ocieplenie budynku Urzędu Gminy , kotłownia , czy nas na to stać , ja rozumiem ,że to jest furka do wydawania pieniędzy , z tego trzeba będzie się wytłumaczyć wyborcom , radni z Komisji Rewizyjnej niczego nie znaleźli , okazuje się ,że ktoś musi uwagi wyartykułować ; Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ginter Jarzombek odpowiedział ,że wychodzi na to ,że mamy w planie nic nie robić , nie życzę sobie takich uwag , jest to polemika , Komisja robi więcej niż Pan , pracuje uczciwie na posiedzeniu i sprawy wyjaśnia , nie musi się z tego tłumaczyć ; Wójt powiedział m.in. tu na sesji radny Iskała podzielił się uwagami , nie będę na nie odpowiadał teraz ,zresztą na część już odpowiedziałem ,tylko Pan nie słuchał , jest tak , że to organ wykonawczy przedkłada budżet do uchwalenia , a dokument będzie albo nie będzie przegłosowany ; Przewodniczący RG zapytał ,czy są inne pytania ; radny Krzysztof Gembalczyk powiedział m.in. wracając do zał. nr 4 –na to też zwracała uwagę RIO –kwota w § 5 nie została precyzyjnie określona –proponuję ,że w tej tabeli znalazła się jeszcze jedna kolumna –po prostu z krzyżówki nic nie wynika –dopiero gdy wpisze się to co było wcześniej , to zachodzi zgodność kwot z planem wieloletnim ;skarbnik gminy mgr Stanisława Popadiuk zgodziła się ,że w § 5 można ewentualnie dopisać nakłady z lat poprzednich ; radna Helga Kycia -Szczyrek zapytała , co to za korekta –remontowe a nie zadania inwestycyjne; Wójt wyjaśnił , że wymiana dotyczy okien w budynkach w Babicach administrowanych przez Urząd Gminy ;radny Adam Iskała zadał pytanie pani skarbnik – jest nowa ustawa o przetargach , dotyczy to opłat za alkohole ,jak się to ma do nowych przepisów ;Wójt odpowiedział ,że wydatki są bezpośrednio wydatkowane z budżetu , gdyby chciano inaczej ,to byłby inny zapis ; Przewodniczący RG zakończył dyskusję i przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVII / 254 /04 w sprawie *uchwalenia Budżetu Gminy na rok 2005* głosowało 13 radnych , przeciw głosował 1 radny , wstrzymał się od głosowania 1 radny.

- 2) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; radny Ginter Jarzombek powiedział ,że należałoby rozważyć możliwość dofinansowania do tzw. wykorzystania ogrzewania słonecznego domów , my takiego zapisu nie mamy , ale ta dziedzina będzie się rozwijać , jest również szansa na uzyskanie dofinansowania w ramach Gminnego Programu ,wtedy koszty są dużo niższe od 6 do 8 tys. zł ; radny Adam Iskała powiedział ,że w załączniku są przelewy od Wojewody , a gdzie są opłaty ze Żwirowni –opłaty eksploatacyjne ;skarbnik odpowiedziała ,że jest to ujęte w dochodach , tutaj akurat nic nie ma , np. kar ,opłat ; radny Adam Iskała powiedział ,w takim razie proszę mi to pokazać , w jakim dziale mam to szukać ; radny Norbert Klinik wskazał na zapis ,wpływy z opłaty eksploatacyjnej wynoszą 40 tys. zł ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVII / 255 /04 w sprawie planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2005 głosowało 15 radnych (jednogłośnie) .

- 3) Przewodniczący RG poprosił o uwagi do przedłożonych radnym zmian w Budżecie na 2004 rok ; Przewodnicząca Komisji Budżetowej Helga Kycia –Szczurek odczytała pozytywną opinię dot. proponowanych zmian; Wójt powiedział ,że pisma w tym wypadku pomagają i przysparzają dodatkowych dochodów –kwota 38 tys. zł jest pod moją pieczęcią i przejdzie do nadwyżki budżetowej , dodatkowe 4 tys. zł przeznaczyłem na akcję ZIMA – różnie może być , wystarczy jedna wichura i co się działo; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVII / 256 /04 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2004 rok* głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Ze względu na niewielkie spóźnienie referentów do pkt. 5 radni jednogłośnie postanowili o przesunięciu pozostałych punktów obrad

- 4) Przewodniczący RG poprosił o uwagi do przedłożonego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok ; radny Krystian Okręt zapytał ,czy członkowie GK RPA otrzymują wynagrodzenie opodatkowane ,czy nie ,proponuje zapisać to w Programie ,że chodzi o kwoty brutto ; Przewodnicząca GKRPA mgr Renata Bienia stwierdziła ,że stawki wynagrodzenia od lat pozostają bez zmian ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVII / 257 /04 w sprawie *uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005 „* ,głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

- 5) Przewodniczący RG poprosił o uwagi do przedłożonego „Programu współpracy na 2005 rok „ ; sekretarz gminy mgr Krystyna Tront poprosiła o zastąpienie wyrażenia w pkt VI –Finansowanie programu *z ogłoszenie konkursu na wyrażenie rozstrzygnięcie konkursu* ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVII / 258 /04 w sprawie *uchwalenia „Programu współpracy na 2005 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie „* ,głosowało 15 radnych (jednogłośnie) .

- 6) zgodnie z wnioskiem Wójta radni otrzymali projekt zmian w budżecie gminy na 2005 rok ; Przewodnicząca Komisji Budżetowej Helga Kycia-Szczurek odczytała pozytywną opinię Komisji ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVII / 259 /04 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2004 rok* głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Wójt odpowiadając na pytanie radnej Eweliny Krakowczyk dot. wyłączeń energii stwierdził ,że problem ten jest odczuwalny w każdym Sołectwie , tak też było w Łęgu , wszędzie były wyłączenia po wichurze , zmienił się tam Zakład Energetyczny w Rybniku –teraz jest to Zakład w Raciborzu , były między nimi spory , nie chcieli oddać punktów oświetleniowych ,zasygnalizuję problem panu Wieczorkowi , ale trudno mi zagwarantować , czy sytuacja się poprawi , szczególnie negatywny odbiór jest właśnie po tej wichurze ;radny Krystian Okręt stwierdził ,że jest taki przepis ,że należy się odszkodowanie za przerwę w dostawie prądu powyżej 36 godzin ; tak , ale trzeba im wykazać szkodę .

Na salę obrad weszli autorzy opracowania „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło ... „ - mgr inż. arch. Joanna Domańska i mgr inż. Łukasz Wyrą.

- 7) Przewodniczący RG udzielił głosu panu mgr inż. Łukaszowi Wyrze, który powiedział m.in. że dokument tu przedstawiony do uchwalenia radnym jest dokumentem obligatoryjnym, poprzedzającym uchwalenie planów zagospodarowania przestrzennego, tylko pozornie może on budzić dużo zastrzeżeń, opracowania mają sens i bardzo często są wykorzystywane przy skutecznym pozyskiwaniu funduszy unijnych; radny Norbert Klinik zapytał, czy założenia były konsultowane z Zakładem Energetycznym, mają dostarczać prąd o odpowiednim napięciu, czy oni zdają sobie sprawę z takiego zapisu; inż. Wyrze potwierdził, że dokument był uzgadniany, są zawiadomienia i odpowiedzi; radny Adam Iskała zapytał o audyt energetyczny, dotyczący dni słonecznych Raciborszczyzny; inż. Wyrze odpowiedział, że przyjęto jedno założenie, bierze się pod uwagę okres od kwietnia do września, nie ma różnic; radny Adam Iskała zapytał o badania konkretnie na Śląsku; architekt Domańska powiedziała, że badania były – obrazuje je tabela nr 6; inż. Wyrze powiedział, że jeżeli jest taka potrzeba to można zrobić doprecyzowanie np. o zagadnienia wodno-ściekowe, ale jest to procedura bardzo droga; architekt Domańska stwierdziła, że opracowanie tego dokumentu tylko dla Gminy Nędza jest za drogie, badania są czasochłonne i drogie; radny Krystian Okręt zapytał o zapis na str.19 – zbiorcze zestawienie źródeł ciepła – od czego zależy, czy od stanu kotłowni, czy stanu budynku; radny Ginter Jarzombek stwierdził, że np. w kotłowni w sali gimnastycznej są dwa piece, drugi jest włączany na czas czyszczenia; architekt Domańska potwierdziła, że dane zawarte w tabeli wynikają z ankiet dostarczonych przez poszczególne jednostki; radny Ginter Jarzombek powiedział, że grzejniki mają po 30 lat, wymieniane są jedynie po awarii, wszystko zależy od typu pieca, jego wydajności; Przewodniczący RG powiedział, że może różnica wynika z zakupu paliwa do każdej jednostki; radny Norbert Klinik powiedział, że moc a wykorzystanie pieca nigdy nie są równe, zawsze są różnice; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o wykorzystanie ogrzewania geologicznego, spod ziemi; inż. Wyrze stwierdził, że wiele obszarów naszego kraju mogłoby wykorzystać ciepłą wodę z ziemi, mają rozpoznanie i dane, jest tym zainteresowana Gmina Marklowice, która chce zaangażować m.in. fundusze unijne do realizacji tego ogromnego przedsięwzięcia, jest to jednak bardzo drogie i bardzo wysokie są tzw. koszty wstępne, nikt też nie jest w stanie określić do końca kosztów eksploatacji; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o koszt eksploatacji w przypadku domku jednorodzinnego – nikt nie potrafił odpowiedzieć, nie ma jeszcze takich danych; radny Ginter Jarzombek potwierdził, że koszt montażu ogrzewania słonecznego to ok.10 tys. zł; radny Norbert Klinik zapytał, z jakiego źródła energii korzysta kotłownia w Gimnazjum – z węgla; radna Helga Kycia-Szczurek powiedziała, że najlepiej mieć dwa źródła; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVII / 259 / 04 w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Nędza”, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Ad. 5

- Przewodniczący RG odczytał wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy skierowany do Sądu Rodzinnego i Opiekuńczego w Raciborzu o skierowanie pani Ingeborgi Sobeczko do Domu Pomocy Społecznej bez jej zgody (zał. do Protokołu);
- Przewodniczący RG odczytał pismo Anny i Janusza Kossowskich z Górek Śl. ul. Astrów 8d dotyczące opracowywanego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza (zał. do Protokołu);

O godz.17.20 do sali obrad weszły trzy osoby .

- Radny Adam Iskała powiedział, że nie otrzymał odpowiedzi na swoje pytanie zadane na poprzedniej sesji dot. dwóch różnych dokumentów - Wójt wyjaśnił, że decyzja na pewno nie jest podwójna, była wersja robocza i stażystka przygotowując dokumenty do wysyłki nie dołączyła wersji poprawionej, wyciągnięte zostaną konsekwencje w stosunku do podległego mi pracownika;
- Radny Adam Iskała zapytał o drugi temat – wycinka drzew; Wójt odpowiedział, że sprawa jest w toku, toczy się postępowanie, jednym z dowodów jest zdjęcie drzew, ale jeszcze nie ma ostatecznej decyzji;
- Radny Adam Iskała zapytał – jest to pytanie z gruntu plotek – czy GOPS przenosi się do Urzędu Gminy; Wójt potwierdził, przy okazji remontu budynku zostaną przygotowane dla nich pomieszczenia, chodzi o zaoszczędzenie na wydatkach bieżących, rocznie są to koszty ok.50 tys. zł, również ze względów bezpieczeństwa wskazane jest ich przeniesienie z tego miejsca, tam są regularnie prowadzone wypłaty gotówkowe, należy zrezygnować z dwóch dużych sal i salę ślubów połączyć z salą narad;
- Radna Renata Bienia potwierdziła, że piec c.o. ma już 10 lat i nadaje się do wymiany;

Jeden z przybyłych gości na sesję przedstawił się – nazywam się Cieślik , jako mieszkaniec ul. Astrów w Górkach Śląskich zostałem upoważniony do przedstawienia faktów właśnie radnym w dniu dzisiejszym na sesji; Przewodniczący RG zapytał o upoważnienie na piśmie – pan Cieślik takiego nie ma ; Przewodniczący RG udzielił mu głosu – pan Cieślik powiedział m.in. nie chodzi tu o margines ,czy pieniactwo , nastąpiło poważne naruszenie szeregu ustaw ,zwracamy się do Starosty ,Wójta ,sołtysa , radnych –spróbujmy rozwiązać problem ,różne są dokumenty , nie nam rozstrzygać w tym miejscu , ale konieczne jest zrozumienie , jest konflikt i nie można go zbyć twierdzeniem *pana na to stać , to niech się pan stąd wyprowadzi* – my płacimy podatek od nieruchomości , pan G. płaci podatek rolny i płaci „zero” udział w PIT –ten pan G. nie płaci , CIT –też „zero” władze lokalne wszędzie dbają o środowisko – a tu ktoś buduje tamy ,wycina drzewa –nie ma samosiejek ,takie jest stanowisko NSA i nic , ta rzeka to była ostatnia enklawa ,teraz tam buduje się potężne mury , dopiero nadzór stwierdza, że coś jest nie tak , spodziewaliśmy się ,że ktoś się tym zainteresuje , jeżeli ktoś ma hektar pola ,to nie znaczy od razu ,że jest rolnikiem , wiem ,że gdy lokalne władze odmówiły to przegrały sprawę w NSA ,proszę nie traktować nas jako pieniaczy , ten dom to jest dorobek całego mojego życia , nie sprzedaje się tego teraz , budowałem bo okolica to były łąki i pastwiska , tylko z linią zabudowy , miał być spokój i tego szukałam na spokojną emeryturę , my nie jesteśmy pieniactwo , będziemy jednak zmuszeni szukać innych rozwiązań ,proszę nie mówić ,że przyszedłem znikąd –tam się urodził mój ojciec, zresztą każdy ma tam prawo mieszkać , proszę jedźcie to zobaczyć ,jak można było na to pozwolić; Przewodniczący RG powiedział m.in. my jako radni nie powinniśmy się tym zajmować pierwsza decyzja była wydana w listopadzie 2002 roku , już na ostatniej sesji zostaliśmy poinformowani o tej sprawie , problem macie pan G. i wy , my jako radni nie mamy takich uprawnień , wolą organu wykonawczego było wydanie takiej ,a nie innej decyzji , o jej słuszności rozstrzygną sądy i proszę nie szukać winy wśród radnych ; pan Cieślik odpowiedział –myśmy nie przyszli z pretensjami do radnych , oni są lokalnymi gospodarzami – to nie my mamy problem –odpowiednie organy to zinterpretują i okaże się , czy sytuacja może być inna ; Przewodniczący RG zamknął dyskusję .

Po stwierdzeniu ,że nie ma więcej pytań i wniosków Przewodniczący RG zamknął sesję i zakończył obrady (godz.17.35).

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała K.Tront